

*
Số 13-KH/TCT

KẾ HOẠCH

**Viết bài đăng trên trang Website Việt Nam Thịnh vượng
(<https://thinhvuongvietnam.com>)**

Căn cứ Quy định số 393-QĐ/TW ngày 05 tháng 01 năm 2026 của Ban Bí thư về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức, bộ máy của trường chính trị tỉnh, thành phố;

Căn cứ Quy định số 06-QĐ/TU ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Vĩnh Long về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Trường Chính trị Phạm Hùng tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Quy chế số 12-QC/TCT ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Chính trị Phạm Hùng tỉnh Vĩnh Long về Tổ chức và hoạt động Cổng Thông tin điện tử (Websites) của Trường Chính trị Phạm Hùng tỉnh Vĩnh Long.

Trường Chính trị Phạm Hùng tỉnh Vĩnh Long ban hành Kế hoạch viết bài đăng trên Website Việt Nam thịnh vượng, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tích cực trong việc tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, phản bác những quan điểm sai trái, thù địch, đóng góp tích cực trong việc tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, phản bác những quan điểm sai trái, thù địch. Website không chỉ phục vụ hệ thống nhà trường, mà còn là một kênh cung cấp thông tin quan trọng cho Ban Chỉ đạo 35 của tỉnh.

- Lan tỏa những điểm mới của Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng ta và đưa Nghị quyết vào cuộc sống, khẳng định những giá trị của khoa học và công nghệ gắn với chuyển đổi số mang tính “cách mạng” theo tinh thần Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Phát huy những giá trị văn hóa và con người Vĩnh Long trong quá trình đấu tranh bảo vệ, xây dựng và phát triển tỉnh nhà nói riêng, những giá trị văn hóa và hình ảnh con người Việt Nam nói chung. Đồng thời, nêu cao tinh thần yêu nước, trách nhiệm với công việc, tư duy đổi mới; dám nghĩ, dám làm, dám đột phá và dám chịu trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, đảng viên góp phần kiến tạo, xây dựng và phát triển tỉnh Vĩnh Long phát triển giàu mạnh cùng với cả nước bước vào kỷ nguyên vươn mình, kỷ nguyên giàu mạnh.

2. Yêu cầu:

Bài viết phải đảm bảo mục tiêu kế hoạch, nội dung tin, bài bám sát mục đích và định hướng tuyên truyền chung của Website Việt Nam thịnh vượng, Tỉnh ủy và Đảng ủy trường, đồng thời đảm bảo sự đa dạng, phong phú, chiều sâu, tiếp cận mới phù hợp với các chuyên mục và thực tế phát triển của đất nước và tỉnh Vĩnh Long hiện nay.

II. NỘI DUNG

Website Việt Nam Thịnh Vượng (website) là kênh thông tin quan trọng, đóng góp tích cực trong việc tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, phản bác những quan điểm sai trái, thù địch. Các bài viết khai thác sâu rộng những vấn đề liên quan đến chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, cương lĩnh, chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước tuyên truyền, phục vụ hệ thống Học viện, các trường chính trị, mà còn là kênh cung cấp thông tin quan trọng cho Ban Chỉ đạo 35 Trung ương và tỉnh Vĩnh Long. Phân tích những chuyển đổi mang tính cách mạng của đất nước, những vấn đề nổi bật trong quan hệ quốc tế, giá trị văn hóa truyền thống và đương đại, tinh thần nhân văn trong thiên tai, dịch bệnh, ...

Website Việt Nam Thịnh Vượng hoạt động trực tuyến (online), tại địa chỉ: <https://thinhvuongvietnam.com>, gồm 18 chuyên mục: (1) Chính trị; (2) Tin tức; (3) Góc nhìn đa diện; (4) Thế giới; (5) Điểm sách; (6) Diễn đàn địa phương; (7) Kinh tế; (8) Xã hội; (9) Góc trẻ; (10) Tương tác; (11) Việt nam hôm nay; (12) Câu chuyện lịch sử; (13) Pháp luật; (14) Vấn đề quốc tế; (15) Đời sống; (16) Vì Việt Nam cường thịnh; (17) Kho tàng tri thức; (18) Văn hóa - nghệ thuật.

Nội dung cốt lõi:

- Nâng cao tính chiến đấu của các bài viết chính luận nhằm đấu tranh, phản bác sắc bén các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới.

- Khẳng định và lan tỏa giá trị của Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh làm kim chỉ nam cho sự nghiệp đổi mới và phát triển tỉnh nhà và đất nước.

- Phát huy vai trò nòng cốt, tiên phong, gương mẫu, dám nghĩ dám làm dám chịu trách nhiệm trong đột phá, phát triển tỉnh Vĩnh Long giàu đẹp cùng với cả nước bước vào kỷ nguyên vươn mình - kỷ nguyên giàu mạnh.

- Lan tỏa những điểm mới của Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng ta và đưa Nghị quyết vào cuộc sống, khẳng định những giá trị của khoa học và công nghệ gắn với chuyển đổi số mang tính "cách mạng" theo tinh thần Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Phát huy những giá trị văn hóa và con người Vĩnh Long trong quá trình đấu tranh bảo vệ, xây dựng và phát triển tỉnh nhà nói riêng, những giá trị văn hóa và hình

ảnh con người Việt Nam nói chung. Đồng thời, nêu cao tinh thần yêu nước, trách nhiệm với công việc, tư duy đổi mới; dám nghĩ, dám làm, dám đột phá và dám chịu trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, đảng viên góp phần kiến tạo, xây dựng và phát triển tỉnh Vĩnh Long phát triển giàu mạnh cùng với cả nước bước vào kỷ nguyên vươn mình, kỷ nguyên giàu mạnh.

Thể thức: Mỗi bài viết có độ dài không quá 1.500 từ; font: Times New Roman; cỡ chữ: 14; line: 1.5; có sapo – tóm tắt bài viết (in đậm – nghiêng, không quá 100 từ); ảnh đại diện và ảnh minh họa bài viết (ghi rõ nguồn); từ khóa, trích dẫn nguồn và danh mục tài liệu tham khảo rõ ràng theo quy định của Website Việt Nam Thịnh Vượng.

Đối tượng tham gia, số lượng bài viết: Định kỳ hàng tháng mỗi khoa phân công giảng viên viết ít nhất 02 bài trở lên; mỗi phòng ít nhất 01 bài trở lên gửi về Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học (đ/c Nguyễn) tổng hợp trình Ban Biên tập Website Trường Chính trị Phạm Hùng xét duyệt và gửi đăng Website Việt Nam Thịnh Vượng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học phối hợp với phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu tham mưu Ban Giám hiệu triển khai thực hiện kế hoạch, đôn đốc và nhận bài viết đúng thời gian quy định; tập hợp, phân loại bài, ảnh và các tư liệu khác phục vụ trang Website theo kế hoạch.

2. Lãnh đạo các khoa, phòng triển khai kế hoạch đến các giảng viên, phân công giảng viên tham gia viết bài với tinh thần trách nhiệm cao và gửi bài đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch viết bài Website Việt Nam thịnh vượng của Trường Chính trị Phạm Hùng tỉnh Vĩnh Long, đề nghị các khoa, phòng và toàn thể giảng viên, viên chức nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Các khoa, phòng (thực hiện),
- Lưu TCT Phạm Hùng.

